
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА


ПРИКАЗ

15.03.2022                                    п. Орловский                                            № 101                          


Об итогах заочного этапа муниципального конкурса 
профессионального мастерства 
«Педагог года – 2022» в номинации «Учитель года»

Во исполнение приказа № 500 от 15.10.2021 г. «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2022», в соответствии с приказом № 68 от 21.02.2022 г. «Об утверждении списочного состава участников муниципального конкурса профессионального 
мастерства «Педагог года – 2022»  в номинации «Учитель года», на основании протокола заседания жюри муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года» 2022г. в номинации «Учитель года» от 10.03.2022г. № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Результаты заочного тура муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года» 2022 г. в номинации «Учитель года» (Приложение № 1);
1.2. Списочный состав участников очного тура муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года» 2022 г. в номинации «Учитель года» (далее – Конкурс) (Приложение № 2);
1.3. Программу проведения конкурсного задания «Учебное занятие/урок» в рамках первого тура очного этапа конкурса на 16 марта 2022 г. 
1.4. Программу проведения конкурсного задания «Классный час» в рамках второго тура очного этапа конкурса на 21 марта 2022 г.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие педагогов в очном этапе  конкурса. 
3. Руководителям МБОУ ОСОШ №3 (Мыгаль М.М.), МБОУ ОСОШ № 2 (Грозина И.Т.) МБОУ ОСОШ № 1(Бабкина Л.Ф.)  создать условия для проведения очного этапа конкурса. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Начальник Управления образования 
Орловского района                                                                    С.В. Пустоварова                           


Приложение № 1  
к приказу УО Орловского района  
от 15.03.2022 № 101
Результаты заочного тура муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года» 
	ФИО педагога
	Наименование ОУ
	Учебный предмет
	Конкурсные мероприятия
	Сумма баллов
	Рейтинг

	
	
	
	«Интернет-ресурс» 
	«Эссе «Я – педагог»
	
	

	Дорошенко Ольга Сергеевна
	МБОУ ОСОШ № 2
	учитель физики
	250
	124
	374
	1

	Черменёв Дмитрий Александрович
	МБОУ ОСОШ № 3
	учитель математики 
	201
	119
	320
	2

	Шлякова Оксана Васильевна
	МБОУ ОСОШ № 1
	учитель русского языка и литературы
	167,5
	128
	295
	3

	Денисенко Юлия Васильевна
	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	Учитель математики

	166
	112
	278
	4

	Щербаков Екатерина Вадимовна
	МБОУ Широкинская СОШ
	учитель начальных классов
	165
	93
	258
	5

	Каграманова Наталья Владимировна
	МБОУ Быстрянская СОШ  
	учитель английского языка
	114
	116
	230
	6

	Рязанова Лариса Евгеньевна
	МБОУ Майорская СОШ
	учитель начальных классов
	133
	91
	224
	7

	Яценко Ольга Васильевна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	учитель начальных классов
	121
	101
	222
	8

	Войнова Анастасия Павловна
	МБОУ Пролетарская СОШ  
	учитель начальных классов
	99
	93
	192
	9

	Губарева Людмила Николаевна
	МБОУ Островянская СОШ
	учитель  физики, астрономии и обж
	78
	112
	190
	10

	Даудова Олеся Александровна
	МБОУ Черкесская СОШ
	учитель истории
	91
	81
	172
	11

	Бурмакова Лидия Викторовна
	МБОУ Донская СОШ
	учитель начальных классов
	81
	76
	157
	12





Приложение № 2  
к приказу УО Орловского района  
от 15.03.2021 № 101


Список участников очного тура
муниципального конкурса профессионального мастерства
«Учитель года» 2022г.

	№ п/п
	ФИО педагога
	Наименование ОУ
	Учебный предмет  

	1
	Дорошенко Ольга Сергеевна
	МБОУ ОСОШ № 2
	учитель физики

	2
	Черменёв Дмитрий Александрович
	МБОУ ОСОШ № 3
	учитель математики 

	3
	Шлякова Оксана Васильевна
	МБОУ ОСОШ № 1
	учитель русского языка и литературы

	4
	Денисенко Юлия Васильевна
	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	учитель математики


	 самоотвод
	Щербаков Екатерина Вадимовна
	МБОУ Широкинская СОШ
	учитель начальных классов

	5
	Каграманова Наталья Владимировна
	МБОУ Быстрянская СОШ  
	учитель английского языка


		
		 





















Приложение № 3  
к приказу УО Орловского района  от 15.03.2021 № 101

Программа проведения конкурсного задания на 16 марта 2022 г.
Очный этап «Учебное занятие/урок»
	№ п/п
	ФИО педагога 
	Должность/школа
	Тема
	Место проведения
Класс предмет
	Время
кабинет

	1
	Черменёв Дмитрий Александрович
	учитель математики, МБОУ ОСОШ № 3
	Урок математики Обобщение и систематизация знаний по теме десятичные дроби
	МБОУ ОСОШ № 1
5 класс 

	09.00- 09.40

	2
	Каграманова Наталья Владимировна
	учитель английского языка МБОУ Быстрянская СОШ  
	Урок английского языка «Еда и напитки»
	МБОУ ОСОШ № 3
6 класс


	11.00-11.40
Каб. 18


	3
	Дорошенко Ольга Сергеевна
	учитель физики МБОУ ОСОШ № 2
	Урок физики «Работа и мощность электрического тока
	МБОУ ОСОШ № 3
8  класс
	12.00-12.40
Каб 17

	4
	Шлякова Оксана Васильевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ ОСОШ № 1
	Урок литературы «Лирика военных лет»
	МБОУ ОСОШ № 3
11 класс

	13.00-13.40
Каб. 18

	5
	Денисенко Юлия Васильевна
	учитель математики
МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	Урок математики «Решение квадратных уравнений»
	МБОУ ОСОШ № 3
8  класс

	14.00-14.40
Каб. 25



Программа проведения конкурсного задания на 21 марта 2022 г.
Очный этап. Классный час
	№ п/п
	ФИО педагога 
	Дожность/школа
	Тема
	Место проведения
Класс предмет
	Время
кабинет

	1
	Дорошенко Ольга Сергеевна
	учитель физики МБОУ ОСОШ № 2
	«Дружба»
	МБОУ ОСОШ № 3
5 класс
	10.00-10.30


	2
	Шлякова Оксана Васильевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ ОСОШ № 1
	«Психологическое айкидо,или как решить проблему отцов и детей»
	МБОУ ОСОШ № 2
11 класс
	11.00-11.30

	3
	Каграманова Наталья Владимировна
	учитель английского языка МБОУ Быстрянская СОШ  
	«Ценности жизни»
	МБОУ ОСОШ № 2
5 класс
	11.50-12.20


	4
	Черменёв Дмитрий Александрович
	учитель математики, МБОУ ОСОШ № 3
	«Интернет-зависимость»
	МБОУ ОСОШ № 2
8 класс
	12.45-13.15
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